Município,  e  nos  termos  do  Autógrafo  nº  413/2023,  da  Câmara  Municipal,  promulga  a
seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos
adicionais especiais ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal nº 5.457, de 14 de
dezembro  de  2022,  no  montante  de  R$  460.000,00  (quatrocentos  e  sessenta  mil  reais),
destinados a suprir dotações orçamentárias insuficientes, conforme as seguintes classificações
orçamentárias:

02 10 00 SECRETARIA DA CULTURA

797 13.392.0008.9032.0000 Aquisição de Veiculo para Cultura 350.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:

[...]

798 13.392.0008.9033.0000 Aquisição de Equipamentos de Luz e Som para Cultura 110.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Art. 2º Os créditos adicionais especiais descritos no artigo
1º, na quantia de R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais), serão cobertos com 
recursos provenientes das anulações das seguintes dotações orçamentárias:

02 10 00 SECRETARIA DA CULTURA

412 13.392.0008.3035.0000 EXECUÇÃO E APOIO AO DESENVOLVIMENTO 
CULTURAL

-350.000,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.